
 

UCHWAŁA Nr XXVIII/252/22 

RADY MIEJSKIEJ W JEZIORANACH 

z dnia 11 lutego 2022 r. 

w sprawie ustalenia sieci  publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach 

podstawowych w Gminie Jeziorany  

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt  15 ustawy  z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U.  

z 2021 r. poz. 1372 z późn. zm.) oraz  art. 32 ust. 1, 2 i 3  ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe 

(t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1082 z późn. zm.), po uzyskaniu pozytywnej opinii  Warmińsko-Mazurskiego Kuratora 

Oświaty w Olsztynie  uchwala się,  co następuje: 

 
§1. 1. Ustala się następującą  sieć publicznych przedszkoli  i publicznych oddziałów przedszkolnych w szkołach 

podstawowych usytuowanych na terenie Gminy Jeziorany: 
 

1) Oddziały  przedszkolne  w Szkole Podstawowej im. Michała Lengowskiego w Jezioranach, z siedzibą  
przy  ul. Konopnickiej 13, 11-320 Jeziorany, prowadzone przez Gminę Jeziorany, 
 

2) Oddziały  przedszkolne  w Szkole Podstawowej w Radostowie, z siedzibą  Radostowo 58, 11-320 Jeziorany, 

prowadzone przez osobę fizyczną, 

 

3) Oddział przedszkolny w Szkole Podstawowej we Franknowie, z siedzibą Franknowo 20, 11-320 Jeziorany, 

prowadzony przez osobę fizyczną. 

 
2. Sieć publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych uzupełniają placówki niepubliczne,  

o których mowa w art. 17 ust. 1 z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań 
oświatowych (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1930 z późn. zm.): 
 

1) Niepubliczne Przedszkole „Tęczowy Zakątek” , ul. Konopnickiej 2 A , 11-320 Jeziorany, 

2) Niepubliczne Przedszkole „Klub Maluszka”, ul. Mickiewicza 22/2 , 11-320 Jeziorany. 

§2. Traci moc Uchwała Nr VIII/80/03 Rady Miejskiej w Jezioranach z dnia 9 września 2003 r. w sprawie ustalenia 

planu sieci Publicznego Przedszkola i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych oraz granic  

ich obwodów.  

§3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Jezioran. 

§4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

Andrzej Szuwalski 

 

 

 

 

 



 

Uzasadnienie 

Zgodnie z  art. 32 ust. 1, 4 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe(t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 

1082 z późn. zm.), rada gminy ustala sieć prowadzonych przez gminę publicznych przedszkoli  

i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych, po uzyskaniu pozytywnej opinii  Warmińsko-

Mazurskiego Kuratora Oświaty w Olsztynie. 

Aktualnie obowiązująca uchwała Nr VIII/80/03 Rady Miejskiej w Jezioranach z dnia 9 września 2003r. 

w sprawie ustalenia planu sieci Publicznego Przedszkola i oddziałów przedszkolnych w szkołach 

podstawowych oraz granic ich obwodów nie odzwierciedla obecnego stanu  prawnego oraz zmian 

wynikających z podjętych uchwał: 

1. Uchwały Nr XVII/139/12 Rady Miejskiej w Jezioranach z dnia 27 czerwca 2012r. w sprawie 

przekazania do prowadzenia Szkoły Podstawowej w Radostowie wraz z oddziałem przedszkolnym 

osobie fizycznej.  

2. Uchwały Nr XVII/138/12 Rady Miejskiej w Jezioranach z dnia 27 czerwca 2012r. w sprawie 

przekazania do prowadzenia Szkoły Podstawowej we Franknowie  wraz z oddziałem 

przedszkolnym osobie fizycznej.  

3.  Uchwały Nr XXI/182/21 Rady Miejskiej w Jezioranach z dnia 30 marca 2021r. w sprawie likwidacji 

Publicznego Przedszkola w Jezioranach.  

 

Przedmiotowa uchwała zapewnia dzieciom zamieszkałym na terenie Gminy Jeziorany  w wieku 3-5 

lat prawo do korzystania z wychowania przedszkolnego w przedszkolu, oddziale 

przedszkolnym w szkole podstawowej oraz dzieciom w wieku 6 lat roczne przygotowanie 

przedszkolne.  

W związku z powyższym podjęcie uchwały w sprawie ustalenia sieci  publicznych przedszkoli  

i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych w Gminie Jeziorany jest uzasadnione.  

 

 

 

 


